АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20. 04.  2020г.                                   п. Орье                                              № 12-п
О внесении изменений в постановление
от 23.12.2013г. № 16-п «Об утверждении  Положения

об оплате труда работников администрации Орьевского
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности  муниципальных служащих,
на которых по состоянию на 30.09.2013 года действует
тарифная система оплаты труда.
В соответствии с Законом Красноярского края от 02.04.2020 № 9-3811 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,   руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. В постановление администрации Орьевского сельсовета от 23.12.2013 года № 16 «Об оплате труда работников администрации Орьевского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности муниципальных служащих, на которых по состоянию на 30.09.2013 года действует тарифная система оплаты труда», внести следующие изменения:

    -  пункт 2.1раздела 2  изложить в следующей редакции:
2.1 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н « Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 г. № 248н « Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих.
	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	1. Квалификационный

уровень (уборщик служебных помещений)
	2663,10

    2. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с 1июня 2020 года, подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Информационный листок»  и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru

Глава администрации

Орьевского сельсовета:                                                         С.В. Базитов